令和 3年 3月 15 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 岩田・太田

℡ ７８２－２１１５

株式会社名古屋銀行からの動物のえさ代等への協力金について

名古屋市と株式会社名古屋銀行は、平成 23 年 3 月 24 日に「東山動植物園再生プランに関

する連携と協力の協定」を締結し、相互に連携と協力をして東山動植物園再生プランを推進

しています。

その一環として、毎年、株式会社名古屋銀行から動物のえさ代等への協力金をご提供いた

だいており、今回 11 回目の協力金をいただくことになりました。

つきましては、贈呈式を下記のとおり執り行います。

記

１ 日時・場所

令和 3年 3月 22 日（月） 午後 1時 15 分から

 名古屋市役所西庁舎 6 階 緑政土木局長室

  （名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号）

２ 協 力 金

1,000,000 円

３ 贈呈式の内容

株式会社名古屋銀行から目録の贈呈、名古屋市から感謝状の贈呈を行います。

４ 出 席 者

株式会社名古屋銀行 常務取締役           横田 真一（よこた しんいち） 様

           執行役員 営業企画部長   山本 克俊（やまもと かつとし）様

 名古屋市      緑政土木局長          酒井 康宏（さかい やすひろ）

                      緑政土木局公園緑地・農政監  加納 弘樹（かのう ひろき）

５ 支援の内容

株式会社名古屋銀行は、平成 22 年度から＜東山動植物園応援コース＞定期預金の取扱い

を開始しております。同定期預金では、預入れ残高の一定割合相当額を、東山動植物園の

動物のえさ代等として提供することとされており、今年度も協力金をいただくこととなり

ました。（今回で 11 回目 今回含め累計 1,420 万円）

なお、今年度は法人向け融資商品の収益の中から 200 万円を別途いただいております。